Etsi nullis Tvis me prouocaueris Litteris: committere tamen non possum, quin prior Te 
compellem, atque de duobus Ladislais, Ludovici I. et Sigismundi Regum Archiatris, nuperam 
nostram disceptationem resuscitem. Fuisse anno 1366. aliquem Ludovici I. physicum, 
Ladislaum dictum, Litterae Ludovici, quas e Transilvania Tibi submisi, dubitare nos non 
permittunt. Hunc triennio post, hoc est, anno 1369. infulam Wesprimiensem obtinuisse, 
colligo e vitis Vesprimiensium praesulum, authore Johanne Róka,477 pagina 209. ubi haec 
leguntur: Anno itaque MCCCLXIX. e medico (quod eo aevo haud ita rarum) factus Episcopus 
Ladislaus II. seu eius opera relevatus aliquando aeger Ludovicus, seu alio officii, obsequiique 
genere tantum Heri favorem, vir aulicus meritus. Item Reveredissimus Róka, pagina 211. 
haec adnotauit: Manuscriptum Vesprimiense ita habet: „Ex Physico primi Ludovici Regis, 
factus Episcopus [Ladislaus] testante Privilegio Comitis Jacobi de Scepus Judicis Curiae 
super Duznigh, et tributo fori in Tapolcza, de anno MCCCLXXV. emanato. " Item Roka pagi
na 212. existimat, Ladislaum hunc Vesprimiensem Antistitem, anno 1377. obiisse, quod nulla
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eius abhinc memoria, et quod Pétsvaradiense diploma VI. Nonas Septembres MCCCLXXIX. 
habeat: Vesprimiensi sede vacante. Videtur tamen probabilius, Ladislaum hunc e Vesprimiensi 
ad Varadiensem Dioecesim fuisse anno 1378. translatum. Format assertionem meam Claris
simi Prayi observatio, qui Hierarchiáé suae parte II.47* pagina 177. ad annum 1378. Ladislaum 
Emerico dat Successorem in Episcopatu Varadiensi, quique de eo in Nota subiecta c.) haec 
addit: In diplomate huius anni (1378) quo Rex urbi Claudiopolitanae privilegia confirmat, 
vocatur Physicus Regis. Id certum, me his diebus vidisse diploma Ludovici I. quo Liberis 
Villis Babaszéky, Dobronya et Nemut-Pelschiitz Comitatus Zoliensis, Privilegia confirmat, et 
cujus clausula talis est: Datum per manus Reverendissimi in Christo Patris Domini, Domini 
Demetrii, tituli Sanctorum quatuor Coronatorum Presbyteri Cardinalis, Gubernatorisque 
Ecclesiae Strigoniensis, Locique ejusdem Comitis Perpetui, Aulae Nostrae Cancellarii, 
Dilecti Nobis et Fidelis, Anno Domini 1380. decima Calendas Augusti, regni autem nostri 
anno 39. Jam autem inter Episcopos, Diplomati huic pro more subsignatos, hos in caeteris, his, 
quae subiicio, verbis, commemoratos inuenio: Gublino Transilvanensi, Ladislao Varadiensi, 
Physico nostro, Paulo Zagrabiensi, Benedicto Vesprimiensi, Johanne Chanadiensi, Fratre 
Dominico Nitriensi, Paulo Tinniniensi Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias dei feliciter guber
nantibus.” Praefuit Ladislaus Ecclesiae Varadiensi usque ad annum 1382. nec ultra; sive quod 
ad aliam sedem fuerit translatus, sive quod illo anno vivere desierit, id quod provectior eius 
omnino suadet aetas. Diversus ab hoc fuit Ladislaus Deméndy, de quo Clarissimus Pray 
Hierarchiáé suae parte II. pagina 76. nota a.) haec scribit: Erat hoc anno (1419) Ladislaus, 
filius Deméndy, praepositus, et Vicarius Colocensis, Physicus Sigismundi Regis, quod munus 
etiam sub Ludovico I. gesserat. Postrema Clarissimi Prayi verba, me iudice, consistere nullo 
modo possunt. Vidimus enim, Ladislaum, Ludovici Physicum, primum Vesprimiensis, deinde 
Varadiensis Episcopi dignitate fuisse conspicuum, eodemque ipso anno decessisse, quo Lu- 
dovicus Rex, nempe anno 1382. Tunc et illud Clarissimi Pray sententiam evertit, quod fieri 
prorsus non potuerit, ut idem Ladislaus, qui sub Ludovico Rege Episcopi gradum tenuit, sub 
Sigismundo, de gradu dignitatis dejectus, simplicis solummodo Praepositi munus gesserit. 
Discernendi igitur probe sunt Ladislaus, Ludovici Physicus, a Ladislao Deméndy, Sigismundi 
Physico. Hic posterior, Nitriensemne sit unquam consecutus infulam, nihil habeo, quod 
affirmem, vel negem. Venio nunc ad alium Medicum Regium, Martinum Stock, Praepositum 
Scepusiensem. Insigne prorsus Instrumentum, quo Sigismundus Rex Martinum Stock anno 
1435. in numerum Physicorum, Consilariorum, Commensalium et Familiarium suorum adlegit, 
vulgauit Clarissimus Wagner, Analectorum Scepusiensium, partis III.47g pagina 86. E quo 
quidem Instrumento illud simul discimus, quam magno in honore sint habiti olim Medici 
a nostris Regibus. Addo vnum adhuc Medicum Regium. Est id Petrus, cuius Franciscus 
de Frangepanibus, Archiepiscopus Colocensis, et Administrator Episcopatus Agriensis, in 
Testamenti tabulis, Posonii in festo Sancti Vincentii Martyris Anno Domini 1543. confectis, 
atque a Clarissimo Prayio, Hierarchiáé suae Hungaricae partis II. pagina 79. et sequentibus 
nota f.) insertis, his verbis meminit: loco citato pagina 81: Item Magistro Petro, Medico 
Regio lego coclear meum argenteum, alterum Joanni Perény. Medico caesaris solvetur juxta 
Conventionem nostram. Sed satis superque de Medicis. Etc. Vale, die 25. Septembris 1779. 
Pestini.
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199 Koppi Károly Weszprémi Istvánnak 
Kolozsvár, 1779. december 5.